
UCHWAŁA NR XIX/99/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmiany statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” oraz art.40 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571,1696, 1815) oraz art. 14 pkt 1, 
3 i 4, art. 15 i 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869,1622, 1649, 2020) - Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1.W Statucie Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr VII/29/11 z dnia 27 kwietnia 2011 roku Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie utworzenia 
Samorządowego Zakładu Budżetowego z siedzibą w Żychlinie i nadania mu statutu (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2018 r., poz. 951) § 7 otrzymuje brzmienie:
"1) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi:

a) utrzymanie składników majątkowych będących przedmiotem administrowania w należytym stanie 
technicznym,

b) przeprowadzanie remontów bieżących,
c) zawieranie umów najmu z lokatorami lokali mieszkalnych oraz najemcami lub dzierżawcami lokali 

użytkowych, gospodarczych i garaży,
d) pobieranie czynszu od najemców lokali mieszkalnych oraz innych opłat związanych z lokalami 

mieszkalnymi,

e) lokali użytkowych, gospodarczych i garaży;

2) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych:

a) zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe odbiorców 
usług, w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci oraz sprzedaż 
wody,

b) odprowadzania ścieków i oczyszczania ich na oczyszczalni ścieków,
c) prowadzenia kontroli jakości oczyszczonych ścieków,

d) eksploatacji, konserwacji i prowadzenia remontów istniejących ujęć wody, sieci 
wodociągowych, sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i oczyszczalni ścieków,

e) prowadzenia pogotowia wodociągowo-kanalizacyjnego (w zakresie ujęć wody, sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków - będących w eksploatacji zakładu),

f) dokonywania rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki, a także prowadzenia 
wymaganej dokumentacji w tym zakresie,

g) odbiór ścieków z prywatnych posesji oraz od przedsiębiorców sprzętem asenizacyjnym;
3) lokalnego transportu zbiorowego, a w szczególności:

a) świadczenie usług w zakresie lokalnego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych 
Gminy Żychlin,

b) opracowywanie rozkładów jazdy,
c) sprzedaż biletów za usługi komunikacji,
d) kontroli biletowej,
e) eksploatacji, konserwacji i modernizacji obiektów, taboru i sprzętu będącego w dyspozycji 

Zakładu,

Id: E0B9515C-4903-4193-B4F2-9DCE4D15D5EC. Podpisany Strona 1



f) ustawianie, konserwowanie i naprawianie przystanków i wiat przystankowych,

g) utrzymanie w czystości wiat przystankowych i terenów przyległych do przystanków;

4) targowisk i hal targowych:
a) zarządzanie targowicą miejską,

b) prowadzenie targowicy, w tym zbieranie należnych opłat i utrzymanie porządku."
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dni ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: E0B9515C-4903-4193-B4F2-9DCE4D15D5EC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/99/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

Samorządowy Zakład Budżetowy z siedzibą w Żychlinie jest jednostką organizacyjną Gminy 
Żychlin, nie posiadającą osobowości prawnej.

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” oraz art.40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym stanowią, że Rada Miejska określa wewnętrzną organizację, tryb działania i zadania 
instytucji gminnych, co daje Radzie Miejskiej prawo stanowienia aktów prawa miejscowego m.in. 
w zakresie uchwalania Statutu jednostce organizacyjnej Gminy. Organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nadając statut określa między innymi przedmiot działalności jednostki 
budżetowej. Zmiana statutu jest podyktowana przed wszystkim koniecznością przejęcia przez 
zakład budżetowy zadań po MIG-MA Spółka z o.o. w Żychlinie wobec, której podjęto uchwałę 
o rozwiązaniu. Proponowana zmiana rozszerza dotychczasowy zakres działania i wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańcom gminy - odbiorcom naszych usług.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: E0B9515C-4903-4193-B4F2-9DCE4D15D5EC. Podpisany Strona 3


